IX

T dixit dauid. Nutras ne eſt ali
e quis q; remanerit in domo ſaul
vt faciam cum eo misericordiā
propter ionathan. Erat autē dauid de
domo ſaul ſeruus noīe ſiba. Quē cūrō
cass̄ rex ad ſe dixit ei. Tu ne ſis ſiba. Et
ille r̄ndit. Ego ſum ſeruus tuus. Et ait
rex. Nunq; ſupeſt aliquis de domo ſaul
vt faciā cum eo misericordiā dei. Dixit
qz ſiba regi. ſupeſt filius ionathe: debi
lis pedib⁹. Elbi inquit eſt. Et ſiba ad re
gem. Ecce ait in domo eſt machir fili⁹
amikel in lodabar. Visit ergo rex dauid
et tulit eū de domo machir fili⁹ amikel
de lodabar. Cum autē veniſſet miph
loſeth filius ionathe filio ſaul ad dauid
corruit in faciem ſuā et adorauit. Dixit
qz dauid. O miphloſeth. Qui respōdit.
Adsum ſeru⁹ tuus. Et ait ei dauid. Ne
timeas: qz faciē ſaciā in te misericordiā
pter ionathan patrē tuum: et refiuā
tibi omnes agros ſaul patris tui et tu
comedes panē in mensa mea ſemper.
Qui adorās eum dixit. Quid ego ſum
ſeruus tuus. qm̄i reſpexit ſuper canem
mortuū ſimilem mei. Clocauit itaq; rex
ſibam puerum ſaul: et dixit ei. Omnia
quecūq; ſuciūt ſaul et vniuersam domū

Regum II

eius dedi filio domini tui. Operare igitur ei terram tu et filii tui et servi tui et inferes filio domini tui cibos ut alac. Miphiloseth autem filius domini tui comedet semper panem super mensam meam. Erat autem sibi quindecim filii et viginti servi. Dicitque sibi ad regem. Sicut iussisti domine mihi rex seruo tuo sic faciet seruus tuus. Et miphiloseth comedet super mensam meam quasi unus de filiis regis. Habebat autem miphiloseth filium pululum nomine micha. Dis vero cognatio domus sibi seruiebat miphiloseth. Porro miphiloseth habitabat in hierusalem. quod de mensa regis ingiter vescebat. et erat claudus ut rogo pede.

X
Actum est autem post ix. ut moreretur rex filiorum ammō: et reguit anno filius eius per eum. Dicitque dauid faciam miham cum anon filio naas. sicut fecit pater eius mecum misericordia. Misit ergo dauid solans eum per seruos suos super prius interitu. Cum autem venissent servi dauid in terra filiorum ammō dixerunt principes filiorum ammō ad anon dominum suum. Putas quod propter honorē prius tui miserit dauid ad te consolatores. et non ideo ut te inuestigaret et exploraret ciuitatem: et enterteret ea misit dauid seruos suos ad te. Tulerat itaque anno seruos dauid: rasitque timidiā per barbe eorum et percudit vestes eorum. medias usque ad nates et dimisit eos. Quod cum nunciatum esset dauid: misit in occursum eorum. Erat enim viri consilium riperiter valde. Et mandauit eis dauid. Manete in hiericho donec crescat barba vestra: et tunc reuertimini. Clidētes autem filii ammō quod iniuriā fecissent dauid miserūt et cōdixerūt mercede syriū roob. et syriū soba viginti milia peditū: et a rege maacha mille viros. et ab histob decem milia virorum. Quod cum audisset dauid: misit ioab et oīm exercitū bellatorum. Egressi sunt ergo filii ammō et direxerūt aciem ante ipm introitū portae. Syrus autem soba et roob et histob et maacha se sumerāt in campo. Vidēs ergo ioab quod paratus esset aduersum se preliū. et eradverso et positi tergū. elegit sibi ex oībō ele-

ctis israel. et instruxit aciem contra syrū. reliqua autem pte populi tradidit abilai stratū suo. Qui direxit aciem aduersū filios ammō. Et ait ioab. Si p̄ualuerint aduersum me syri: eris mihi in adiutoriū: si autē filii ammō p̄ualuerint aduersum te: auxiliabor tibi. Esto vir fortis: et pugneamus pro populo nostro: et ciuitate dei nostri. Dominus autem faciet quod bonū ē in aspectu suo. Int̄itac̄ itaque ioab et populus quod erat cum eo certamen cōtra syros quod statim fugerūt a facie eius. Filii autem ammō vidētes quod fugissent syri: fugerūt et ipsi a facie abisai et ingressi sunt ciuitatem. Reversusque ē ioab ad filios ammō: et venit hierusalem. Clidētes igit̄ filii ammō quām syrū expauit: et quām corrūs sent corā isrl̄. congregati sunt p̄iter. Misit et adadegeret et eduxit syros quod erat trās fluvium et adduxit eorum exercitū. Sobach autem magister militie adadegeret erat p̄mcep̄s eorum. Quod cum nunciatum esset dauid: transiit oīm israelē et transiit iordanē: venitque in helā. Et direxerūt aciem syri aduerso dauid: et pugnauerūt contra isrl̄. Fugerūtque syri a facie istael et occidit dauid de syris lepingētos currus: et quādra ginta milia equitū. et sobach principem militie p̄cussit: quod statim mortuus est. Clidētes autem vniuersi reges quod erāt in p̄sidio adadegeret se victos esse ab israel: expauerūt et fugerūt quinquaginta et octo milia corā israel. Et fecerūt pacē cum isrl̄ et sertuerūt eis: timuerūtque syri auxiliū p̄bere filiis ammō.

XI
Actum est autem tertete anno eo tempore quod solēt reges ad bella procedere. misit dauid ioab et seruos suos cum eo: et vniuersum isrl̄. et vastauerunt filios ammō: et obcederūt rabba. Dauid autem remansit in hierusalem. Unde hec agerent accidit quadam die ut surgeret dauid de stratū suo post meridiē: et deambularet in solario domini regie: videlicet mulierē se lauantē ex aduerso super solariū suū. Erat autem mulier pulchra valde. Misit ergo rex et regisuit quod esset mulier. Nuntiaturque est ei quod ipsa esset bersabee filia hezliam viro: prie ethei. Missis itaque dauid

nanchis tulit eā. Que cū ingressa esset ad illū dormiuit cū ea. Statimq; san-
ctificata est ab immunitia sua et reuersa
est domū suā pcepto fetu. Vittēsq; nū
cauit dauid et ait. Lōcepi. Misit autem
dauid ad ioab dicens. Vitte ad me vri
am ethēū. Misitq; ioab vrias ad dauid.
Et veit vrias ad dauid. Quiescuitq; da
uid q; recte ageret ioab ppls: et quō am
ministrareb̄ bellū. Et dixit dauid ad vriā
Vlade in domū tuā et laua pedes tuos.
Et egressus est vrias de domo regis se
cutusq; est eū cib⁹ regius. Dormiuit au
tē vrias an portā dom⁹ regie cū alijs ser
uis dñi sibi et nō descēdit ad domū suā.
Nunciatuq; est dauid a dicentib⁹. Non
iuit vrias in domū suā. Et ait dauid ad
vriā. Nunq; nō te via venisti. Quare
nō descendisti in domū tuā. Et ait vrias
ad dauid. Arca dei et israel et iuda habi
tant in papilionib⁹ et dñs meus ioab et
serui dñi mei sup faciē terre manent: et
ego ingrediar domū meā ut comedā et
bibā et dormiā cū p̄roze mea. Per salu
tē tuā et p̄ salutē aie tue nō faciā rē hanc
Ait ergo dauid ad vriā. Vane hic etiāz
hodie et cras dimittā te. Manit vrias
in hierusalē in die illa et altera: et roca
uit eū dauid ut comedaret corā se et bibe
ret: et inebriauit eū. Qui egressus vespe
re dormiuit in stratu suo cuz seruis dñi
sui: et in domū suā nō descēdit. Factum
est ergo mane et scriptit dauid ep̄lam ad
ioab. misitq; p̄ manū vrie scribens ī epi
stola. Monite vriam ex aduerso bellī ybi
fortissimū est preliū: et derelinquite euz
vt p̄cussus intereat. Igī cum ioab ob
sideret vrbem posuit vriā in loco ubi sci
ebat viros esse fortissimos: egressiq; viri
de ciuitate bellabāt aduersum ioab: et ce
ciderunt de p̄plo seruor̄ dauid: et mortuus
est etiā vrias ethēus. Misit itaq; ioab et
nunciauit dauid oia verba pl̄i: p̄cepitq;
nuncio dices. Cū cōpleueris vniuersos
sermones bellī ad regē. si euz videris in
dignari et dixerit: q̄re accessisti ad mu
rum p̄ reliarem: an ignorabatis q̄
multa desup ex muro tela mittant. q̄s

peccussit abimelech filiū hierobal. nō
ne mulier misit sup eū fragmē mole te
muro: et interfecit eū in ihebes. q̄re in
xta mūrū accessisti: dices. Cetiā seruus
tuus vrias ethēus occubuit. Abiit ergo
nuncius et venit et narravit dauid oia q̄
ei p̄ceperat ioab. et dixit nuncius ad da
uid. Preualuerūt aduersum nos vrii. et
egreti sunt ad nos in agrū. Nos aut̄ fa
cto impetu p̄secuti eos ium⁹ v̄sq; ad por
tā ciuitatis: et direxerūt iacula sagittarū
ad seruos tuos ex muro desup: mox uis
q; sunt de seruis regis. Quin etiā seru
tuus vrias ethēus mortuus ē. Et dixit
dauid ad nunciu. Nec dices ioab. Non
te frangat ista res. Clarus enī euēt⁹ est
belli: et nūc hunc et nūc illū p̄sumit gla
dius. Cōforta bellatores tuos aduersus
yrbem ut destruas eā: et exhortare eos.
Audiret aut̄ p̄ror vrie q̄ mortuus esset
vrias vir suus. et planxit eū. Trāfactoq;
luctu misit dauid et introduxit eā ī domū
suā. et facta est ei p̄ror: p̄pitq; ei filiū. Et
displicuit verbū hoc qđ fecerat dauid co
ram domino.

XII

Igit̄ ergo dñs nathā ad dauid.
m Qui cū venisset ad eū: dixit ei.
Responde mihi iudiciu. Duo
viri erāt in ciuitate vna: unus dñs et
alter paup. Dñus hēbat oves et boues
plurimos valde. paup autē nihil habe
bat omnino preter ouē vñā paruulam
quā emerat et nutrierat: et que creuerat
apud eū cū filijs eius. simul de pane il
lius comedēs et de calice eius b̄lenis: et
in finu illius dormiēs: eratq; illi sicut si
lia. Cū aut̄ pegrinus quidā venisset ad
ciuitē: parcens ille sumere de ouibus et
de lobus suis. vt exhiberet cōiunctū pe
grino illi qui venerat ad se. tulit ouē viri
paupis et p̄parauit cibos hōi qui venerat
ad se. Gratias aut̄ indignatōe dauid ad
uersus hōiem illū nimis: dixit ad nathā
Vluit dñs: qm̄ filius mortis est vir qui
fecit hoc. Quem reddet in quadrupiliū:
eo q̄ fecerit verbū istud et nō p̄percērit
Dixit autē nathan ad dauid. Tu es ille
vir qui fecisti hanc rem. Nec dicit dñs

deus israel. Ego vixi te in regē sup ista
el: et ego te erui de domo saul. et dedi ti/
bi domū dñi cui r̄ vxores dñi tui in sinu
tuo dediḡ tibi domū isrl̄ i iuda: et si par
ua sunt ista: adiūcā tibi multo maiora.
Quare ḡ cōtempſisti verbū dñi vt face
res malū in p̄spectu meo. Uriā ethēū p
cūſiſti gladio: et vxorē illius accepisti in
vxorē tibi r̄ interfecisti eū gladio filiorū
ammon. Quamobrē nō recedet gladi/
te domo tuar̄q; in sempiterñ eo q̄ de
spereris me: et tuleris vxorē vrie ethēi
vt eff̄ vxor tua. Itaq; Iec dicit dñs. Ec
ce ego ſuſcitaloſup te malū d̄ domo tua
et collā vxores tuas in oculis tuis r̄ da
lb p̄mo tuo: et dormiet cū vxorib; tuis
in oculis ſolis huius. Tu enī fecisti ab/
ſcdite. ego aut̄ faciā verbū iſtud in p̄ſpe
ctu ois ifrael et in cōſpectu ſolis huius.
Ec dixit dauid ad nathā. Deccaui dño.
Dixitq; nathā ad dauid. Dñs q; trāſtu
lit peccatū tuum. Nō morieris. Celerun
tamē quoniā blaſphemare fecisti inimi
cos nomē dñi. ppter verbū hoc. filius q;
natus est tibi morte morietur. Et reuer
ſus eſt nathan in domū ſuam. Percusſ
ſiſq; dñs paruulū quē peperit vxor vrie
dauid r̄ desperatus eſt. Deprecatusq; eſt
dauid dominum pro paruulo et ieui
nauit dauid ieunio. et ingressus ſeoz/
sum iacuit ſuper terram. Celerunt au
tem ſeniores domus eius cogentes eū
vt ſurgetet de terra. Qui noluit: nec co
medit cū eis cibū. Accidit aut̄ die ſepti
ma vt moreret iſfans cumueritq; ſer
vi dauid nūciare ei q̄ mortuus eſſet par
uulus: dixerūt enim. Ecce cū paruulus
adhuſ viueret loquebamur ad eū et nō
audiebat vocē noſtrā: q̄t omagis ſi di
xerimus mortuū eſt puer ſe affliget. Cū
ergo dauid audiffet ſeruos ſuos muſitā
tes: intellexit q̄ mortuus eſſet infantu/
lus. Dixitq; ad ſeruos ſuos. Nū mortu
us eſt puer. Qui r̄nderūt ei. Mortuus
eſt. Surrexit ergo dauid de terra r̄ lot
vinctusq; ē. Cūq; mutasset r̄ſtē: ingreſ
sus eſt domū dñi et adorauit: et venit in
domū ſuā petiuitq; vt poneret ei panez